
سرویس سیاســی - رفع فیلتر از دو 
ســكویی كه هرچند در اولویت نخســت 
شهروندان نبود، در حد خود ارزشمند است 
و می توانــد به عنوان یك گام نه چندان بلند 
و جدی در كارنامــه دولت چهاردهم ثبت 
شود. برخی رسانه های دولتی آن را بیش از 
انــدازه واقعی بزرگنمایی كردند و در طرف 
مقابل برخی تندروهای كه با حقوق جامعه 
قهرنــد در برابر همین میزان از رفع فیلتر نیز 

تاب نیاوردند.
  واقــع آن اســت كه دكتر پزشــكیان 
در دوره تبلیعــات انتخاباتــی وعده هایش 
بســیار كم بود. شــاید برجسته ترین سخن 
انتخاباتــی او رفع فیلتر اســت. این وعده 
 یــك نمــاد و به عبــارت دیگر شــاه كلید 

است.
قطعا مشــكلاتی چون ناترازی انرژی، 
آلودگی هوا، وضع معیشــتی مردم، تحریم، 
بحران منطقه خاورمیانــه، اهمیتی فراتر از 
فیلترینــگ دارند اما همین موضوع كوچك 
اگر حل نشــود امید بــرای رفع معضلات 
بزرگ تر از بین می رود. بررســی مصوبات 
جلسه اخیر شــورای عالی فضای مجازی 

متضمن بندهایی است كه بیشتر آنها نه گامی 
بــه جلو كه نوعی ركــود و حتی عقبگرد به 

شمار می آید.
  مثلا سكوهای داخلی قطعا باید تقویت 
شــود اما چرا این كار با رانت انجام شود و 
ده ها میلیــارد تومان اعتبار به آن اختصاص 
یابد؟ ســكوهای محترم داخلی اگر در یك 
رقابــت واقعی حضور نیابند دچار رشــد 

بادكنكی می شوند و از بین می روند. 
همــه  بــا  گذشــته  ســال های  در 
پول پاشــی هایی كه به نفع یكی از سكوهای 
داخلی صورت گرفت به ورشكستگی اش 
انجامید. تكــرار آن تجربه باز هم به معنای 
دور ریختن پول و امكانات اســت. مگر از 
بین بردن رقابت در صنعت خودرو كه چهار 
دهه اســت از طریق دادن رانت به یك بیمار 
ناتوان تبدیل شده این صنعت را به حضیض 

كیفیت نینداخته؟
  حال چه اصراری است كه این تجربه 
ناگــوار را درباره ســكوهای داخلی تكرار 
كنیم؟ در دنیای امروز كه دیوارها و مرزهای 
مجــازی و  حقیقی توأمــان درهم نوردیده 
شده اند، سخن گفتن از حمایت های دائمی 

و  رانتــی برای هــر پروژه ای خنــده دار و 
بی معناست.

 نگاهی به نام 10 شركت بزرگ دنیا در 
20 سال گذشــته و مقایسه آن لیست با 10 
شركت اول جهان در روزگار ما نشان از این 

تحول شگرف دارد. 
روزگاری نام هایی چون جنرال موتورز، 
جنــرال الكتریك، فورد، وســتینگهاوس، 
پپســی كولا، كوكاكولا، پولارویــد و... در 
راس شــركت های بزرگ جهان بودند، اما 
امروز تنها شركت هایی كه خود را در دنیای 
تجــارت آزاد الكترونیك و مجازی حفظ و 
رقابت كرده اند - ازجمله آمازون، متا، تسلا، 
ایكس و... - به ابرقدرت های اقتصادی بدل 

شده اند.
  تنهــا در نتیجــه نــوآوری، هوش و 
زمان شناســی و تغییر فضای كســب و  كار 
چنین تحولی رخ داده است. جالب آن است 
دولت ها تنها به كمك دسته اول شركت های 
برشمرده شــده آمده و تا امروز هم آنها در 
كشورهای پیشــرفته قدرت رقابت خود را 

از دست داده اند. 
پس وقتی ســخن از پرداخت رانت و 

یارانه به پلتفرم های داخلی می شود دو اتفاق 
متصور است.

 به رسمیت شــناختن بی كفایتی آنها؛ 
چرا كه در دنیــای آزاد رقابت فاقد كیفیتی 

برای ماندگاری هستند. 
دوم پرداخــت پــول مفت مــردم به 
مافیایی كه پشــت آنها قرار دارد. چون آنها 
اگر توانی داشتند در دوره غیبت پلتفرم های 
بیرونــی جای پای خود را بــاز می كردند.  
از ســوی دیگر ضمــن تشــكر ازجناب 
پزشــكیان بابت پایمردی بــر عهد و پیمان 
 خویــش توصیه می كنیم بــه دو نكته توجه 

كنند.
بروكراســی فریبنــده، تــو در تــو، 
اعتیادزا و توجیه كننده اســت. مبادا فریب 
ایــن دیوانســالاری هفت خــط را بخورد 
و در دالان امــروز و فردا و ایــن آیین نامه 
و آن دســتورالعمل گرفتار شــده حمایت 
 اجتماعی پشــت ســر خود را از دســت

بدهد. 
نكته دوم راهی است كه كمین كردگان 
دالان سنت مدیریت كلاسیك و محافظه كار 
می دانند اكســیر همگون سازی، جدا كردن 

رییس جمهور از هواخواهان خویش با این 
ادعا كه آنها نمی دانند و شــما می دانید این 
دام كه ضرورت های افزون تری وجود دارد 
وی را در مسیر بی اثری سوق بدهند. رئیس 
جمهور بداند كه گاهی لازم اســت قواعد 

بازی را بهم زد.
گاهــی همیــن خلاف قاعــده بودن 
انرژی های مثبت زیادی برای پیشــبرد امور 

آزاد می كند. 
گاهی باید فراسیســتمی دید. گاهی به 
خــود اجازه تنها اندیشــیدن یا با غیر حلقه 
پیرامونــی كه می توانند زنگار عافیت طلبی، 
لمس شــیرینی قدرت، بودن به هر قیمتی، 
محافظه كاری ناشی از اندیشه شاید دیگر به 
ما قدرت ندهند و ده ها دلیل دیگر مســعود 
پزشكیان را از خود مسعود بودن دور كند. 

همواره مراقب این آفت ها باید بود. نه 
ما، نه رســانه ها، نه تنها افكار عمومی، آنكه 
باید بیش از همه مراقب پزشكیان باشد خود 
مسعود پزشكیان است. هرچند كه همراهی 
قابــل تقدیر مقام رهبــری در هموار كردن 
تدریجی بن بســت ها  محــل تأمل  و تقدیر 

دارد.
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 ظاهرا درک دولت از نقش خودش و جامعه مخدوش است. دولت با هزاران کارشناس و هزاران میلیارد بودجه و انواع اطلاعات و داشتن قدرت برای حل مسائل منتظرآمدن دیگران و دادن راه حل از سوی آنان است!
 همین جمله برای اثبات امتناع برنامه ریزی در کشور از نظر مدیران عالی دولت کفایت می کند. تازه کسانی هم که ایده و طرحی دارند و از روی دلسوزی می دهند به همان نظام اداری فشل که عزم ملی پشت خود نمی بیند ارجاع می شوند 

و ایده های شان به زباله دان اداری می افتد.

عباس عبدی خطاب به معاون اول:

بگویید کدام ساختار و چه کسانی اجازه نمی دهند 
در کشور برنامه ریزی شود

گروه سیاسی -عباس عبدی تحلیلگر 
مســائل سیاســی گفت: جامعه ما از سال ها 
پیش در وضعیت امتناع برنامه ریزی قرار دارد. 
تصور می رفت یا قرار بود دولت پزشــكیان 
آمــده كه این معضل را حل كند ولی با نقض 

پیمان مواجه شده است .
واقعیت این است كه دولت در این مدت 
گام های خوبی برداشته و آخرین آن نیز حذف 
محدود فیلترینگ از فضای مجازی بود. ولی 
هیچ كدام از اقدامات دولت نتوانسته شرایط 

را برای برنامه ریزی فراهم كند.
در واقــع این گام های خــوب یا از نظر 
مردم كافی نیست یا آنكه با مشكلات مستقیم 
مردم كه حل آنها نیازمند برنامه ریزی اســت 
در ارتباط نیست. مخالفان به عللی نتوانستند 
یا نخواستند جلوی این اقدامات بایستند ولی 
درباره كارهای اساســی تر مقاومت می كنند. 
آن مســائلی كه باید از طریق برنامه ریزی حل 
شود شامل سیاست خارجی و رفع تحریم ها، 
ناترازی ارزی و انرژی، جلب سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی، رشــد اقتصــادی پایدار 
و كاهــش تــورم، تغییر رونــد چالش های 
محیط زیســت، آب، پســماند، آلودگی هوا، 
گرد و غبار، فرونشســت زمین   آسیب های 
اجتماعی، مهاجرت نخبگان،  فقر و نابرابری، 
 حــذف رانت هــا، اصلاح نظــام اداری و... 

است.
 برنامه ریــزی در ایران نیازمند شــرایط 
خاصی اســت، زیرا مســائل و مشــكلات 
به  شــدت در هــم تنیده هســتند. این گونه 
نیست كه یك مســاله را بتوان به تنهایی حل 
كــرد. در واقع بیش از حل این مســاله و آن 
مســاله، نیازمند تغییر رویكردهایی هســتیم 
 كــه مــا را به مرحلــه برنامه ریــزی نزدیك 

كند.
 اول از همه انســجام و اتحاد حكومت 
بــرای تعیین اهداف و پذیــرش علم و نظر 
كارشناسی جهت رسیدن به آن اهداف است. 
این شرط بســیار مهم است. از بالاترین مقام 
تا روســای قوا و نیروهای اطلاعاتی و نظامی 
و مجلــس و نهادهــای اقتصــادی دولتی و 
حكومتی، رسانه های رسمی و نهادهایی مثل 
نماز جمعه و ســایر نهادهایــی كه به نحوی 
مرتبط بــا حكومت و متاثــر از امتیازات آن 

هستند
 باید از سیاست های رسمی و مورد توافق 
كه معطوف به تحقق اهداف تعیین شده است، 

حمایت كنند. البته نهادهای رسمی و مدنی و 
رسانه ای كه وظایف نظارتی دارند باید آزادی 
عمل قانونی داشــته باشند ولی نهادهایی كه 
به هر نحوی مســتقیم یا غیرمستقیم از منابع 
مالــی حكومت تامین می شــوند یا متكی به 
حمایت های سیاسی و قدرت هستند، نه تنها 
حق مخالفت با سیاست ها را ندارند بلكه باید 

حمایت كنند. 
قرار نیست مثل دور دوم روحانی باشد. 
اینكــه گمان كنند هر كــس می تواند از زیر 
بار مســوولیت خارج شــود و در مخالفت با 
سیاســت ها پزُ دفاع از مردم و جامعه را بگیرد 
و در عین حال بهره مند از منابع مالی و سیاسی 

حكومتی باشد، بی معناست.
نمی شــود كه افراد وابســته به ساختار 

،اعتراضــات موتوری از نمــاز جمعه و علیه 
رفــع فیلترینگ راه بیندازنــد ولی طرفداران 
رفع فیلترینــگ مجاز به هیچ اعتراض عملی 
نباشند یا هر گاه خواستند در مركز شهر جمع 
شــوند و اعتراض كنند ولــی دیگران چنین 
حقی را نداشته باشند. هنوز هم برای مخالفان 
فیلترینگ امكان اعتراض علنی فراهم نشــده 

است. 
این شرط همان ایده وفاق درون ساختاری 
اســت. زمان برای رسیدن به آن وجود ندارد. 
باید به سرعت در بالاترین سطوح درباره این 
مساله توافق شود. اینكه بروید با سطوح پایین 
گفت وگــو كرده و بخواهید مســائل خود را 
حل كنید هیچ نتیجه ای نــدارد. این اراده ای 

اســت كه باید در ادامه انتخابات 1۴0۳ و به 
ســرعت محقق می شد. تا حالا هم بسیار دیر 

شده است.
 تا حالا توان و وقت اصلی دولت صرف 
اموری چون استعلام نیروها، مساله حجاب، 
فیلترینــگ، قیمت گذاری و ترس از مخالفت 
تندروها و... شــده اســت و روند امور نشان 
می دهد كه این مشكلات بیشتر شده كه كمتر 

نشده است.
 شــرط دوم وفاق با جامعه اســت. اگر 
مــردم به حكومــت و دولت اعتمــاد كافی 
نداشته باشند نه در سطح نظری و نه در سطح 
عملی با سیاســت های آن همراهی نخواهند 
كــرد. چرا باید اعتماد مــردم را جلب كرد و 
چگونه جلب خواهد شــد؟ اگر مردم اعتماد 
نداشــته باشند همه سیاســت های اصلاحی 
را به گونه ای متفــاوت از حكومت و دولت 
تعبیــر و تفســیر خواهند كرد. هــر چه هم 
دولت قســم بخورد كه به پیر به پیغمبر دنبال 
 بهبود اســت، دلیلی ندارد كــه مردم گوش 

كنند.
 مردم بر اســاس عملكردها و نه ادعاها 
داوری می كننــد آن هم به صورت گام به گام. 
مســائل مربوط به پوشش زنان و فیلترینگ و 
تحول در رسانه رســمی و مساله گزینش ها 
مشمول موضوعات اصلی برای برنامه ریزی 
نمی شــوند. انجــام اینهــا مقدمــه ای برای 
اعتمادسازی و ایجاد شــرایط مناسب برای 

برنامه ریزی است.
 دولت و آقای پزشكیان نمی توانند زمان 
و تــوان محدود خود را صرف 
حل ایــن موارد كننــد. چون 
دیگر فرصتی بــرای كارهای 
اساســی تر نخواهند داشــت. 
كارهایی كــه در ادامه خواهم 
گفــت. بنابراین ایجــاد وفاق 
با مردم پیش شــرط دوم برای 

برنامه ریزی است.
 شــرط ســوم التــزام به 
منطق سیاســتگذاری و علم و 
تجربه بشری و تفاهم و توافق 
كارشناسان است. قرار نیست 
بر اســاس توهمــات و اوهام 
برخــی افــراد فاقد صلاحیت 

برنامه ریزی شود.
اگر این مــوارد پذیرفته 
نشود، هیچ اتفاقی رخ نخواهد 
داد. سیاســتگذاری بــه منزله 
یك انتخاب اســت. چیزهایی را به دســت 
می آوریــم كه بایــد در مقابل آن چیزهایی را 
از دســت بدهیم. همه  چیزهای خوب با هم 
جمع نمی شــود. كســی كه به علت عفونت 
پیش رونــده و برای زنده مانــدن باید پایش 
را قطــع كــرد، نمی تواند به قطــع پای خود 
معترض باشــد در حالی كه نداشتن پا خیلی 
دردناک و سخت است ولی برای زنده ماندن 
و جلوگیری از گســترش عفونت باید پا را از 

دست داد.
 ولــی در ایران میان مســوولان و افراد، 
فرهنگی جاری است كه گویی همه خوب ها 
بدون هیچ هزینه ای قابل دستیابی است. باید با 
مردم و جامعه صادق بود. هنگامی كه سه سال 

است كه تولید گاز اضافه نشده سهل است كه 
كمتر هم شده و مصرف هم بیشتر شده و برای 
گرم كردن خانه های مردم، گاز صنایع را قطع 
می كنند باید مردم متوجــه تبعات اقتصادی 
و اجتماعی این قطعی گاز شــوند. در حالی 
كه همیشه سعی شــده كه مردم از این هزینه 
سنگین بی خبر گذاشــته شوند. هزینه ای كه 
در نهایــت از جیب همین مردم و نه از جیب 

مسوولان پرداخت می شود.
جامعه باید شفاف و روشن بداند هزینه 
هر اقدام و سیاســتی چیست. سیاست بدون 

هزینه وجود ندارد.
 با ایــن مقدمات می تــوان به عملكرد 
ایــن دولت پرداخت. در كــدام موضوعات 
پیش گفتــه برنامه ای كه جامعــه از آن مطلع 
باشــد، دیده می شود؟ سهل است كه فقط به 
ذكر مشــكلات بســنده می كنند. كافی است 
ســخنان آقای معاون اول را درنشست محیط 
زیســت مرور كنیم كه به وضعیت مشكلات 
گوناگون كشــور پرداخت؛از جمله عملكرد 
محیط زیســتی و در خطر انقراض بودن ۸۶ 
گونه  جانــوری، فرونشســت 11 درصد از 
خاک كشــور، وضعیت كشاورزی، تضعیف 
سازمان های مردم نهاد، ناترازی شدید انرژی 
و قابل مقایســه نبودن شدت مصرف انرژی 
در ایــران با جهان و جلوگیــری از اقدامات 
ســازنده با عوامفریبی، وضع آب و مصرف 
آن، تخریــب ســفره های زیرزمینــی و یك 
میلیون چاه غیرمجاز، صادرات آب مجازی، 
مدیریت پســماند، آلودگی هــوا، وضعیت 
تالاب هــا به ویژه تالاب انزلی، گرد و غبار از 

جمله این موارد بود.
 وی متذكر شــد كه رتبه های پایین ایران 
در سطح جهان گویای عملكرد ما است و این 
وضع نمی تواند ادامه یابد. وی بهانه شــرایط 
استثنایی كشــور را یكی از عوامل این وضع 
دانســت و گفت كه برای برخی موارد منابع 
طبیعــی جز اندوه و گریــه راه دیگری باقی 
نمانده اســت. در ادامه گفــت كه باور داریم 
این مســائل قابل حل است چرا كه كشور و 
مردم ظرفیــت بالایی دارند و لایق بهترین ها 
هســتند و اگر یك عزم ملی به وجود آید این 
ابرچالش های محیط زیستی حل شدنی است. 
باید یك عزم ملــی با همه نهادهای دولتی و 
حكومتی ایجاد كرد و ابتدا دولت و حاكمیت 
در مســاله حفاظت از محیط زیست از خود 

شروع كنند.
 در ادامه با اشــاره به آلودگی آب تهران 
و تصمیم گیــری در خصوص خرابی اماكن 
و ســاختمان های كنار رودخانه ها در گذشته 
گفت: در آن ســال اجماعی در این زمینه در 
كشــور به وجود آمد و برخی از ساختمان ها 
نیز خراب شد اما متأسفانه برخی از دستگاه ها 
مانع این كار شــدند و با معیار دوگانه مساله 
محیط زیست حل نمی شــود و در ابتدا باید 
همــه نهادهــای دولتی و حكومتــی به این 
 نتیجه برســند كه آینده كشور در حال نابودی 

است. 
محیط زیســت یك مســاله محدود به 
فرد و جامعه نیســت بلكه مساله ای مشاعی 
اســت كه راه حل مشاعی و همگانی نیز دارد 
و بایــد همه با جدیت به جلو بروند و حرمت 

محیط زیســت بیشــتر حفظ شود تا محیطی 
 بانشــاط و ســبز برای فرزندان خود به ارث 

بگذاریم.
 معنای ســخنان آقای معاون اول روشن 
اســت. بدون عزم ملی هیچ مســاله ای حل 

نمی شود.
پرسش این است كه چه كسی یا مرجعی 
باید این عزم ملی را ایجاد كند؟ اگر شما هستید، 
چه اقدامی كرده اید؟ و اگر شــما نیستید، چه 
كســی است؟ و پرســش مهم تر اینكه اساسا 
مگر آمدن پزشكیان نباید نتیجه این عزم ملی 
باشــد؟ اگر نه پس چرا مسوولیت پذیرفتید؟ 
با شــما موافقم كه بدون عزم ملی هیچ كاری 
نمی توانید بكنید، شــما را نیاورده اند كه گریه 
كنیــد. چرا حتی یك خط از برنامه برای حل 
این مشــكلات داده نمی شود؟ طبیعی است 
كه هر اقدامی می خواهید بكنید متوجه فقدان 
 عزم ملی می شوید. خودتان هم قادر به حل آن

 نیستید.
 نتیجه این وضع بیان حرف های تكراری 
و بی اثر و خالی از مضمون واقعی است. به این 
جملات آقای معاون اول دقت كنیم: »دولت 
از همه فعالان سیاســی دعوت می كند برای 
حل مشكلات و ناكارآمدی  ها، راه حل بدهند. 
مشكلات فراوانی داریم اما تردیدی نیست كه 
راهبردهای دولت موفق بوده اســت. دو برابر 
پولی كه از هدفمند كردن یارانه ها به دســت 
می آید، یارانه می دهیم. رهبر انقلاب، پرورش 
100 مدیــر توانا را به ما تكلیف كرده اند و ما 
یك پروژه برای تربیت 1000 مدیر را شروع 
كرده ایم.« آقــای رییس جمهور هم در جایی 
اظهــار داشــتند كه: »هر كس مدعی اســت 
می تواند مشكلی را حل كند بیاید نوكری آنها 

را می كنیم.«
 ظاهــرا درک دولــت از نقش خودش 
و جامعــه مخدوش اســت. دولت با هزاران 
كارشــناس و هزاران میلیارد بودجه و انواع 
اطلاعات و داشــتن قدرت برای حل مسائل 
منتظرآمدن دیگران و دادن راه حل از ســوی 
آنان اســت! همین جمله بــرای اثبات امتناع 
برنامه ریــزی در كشــور از نظر مدیران عالی 
دولت كفایت می كند. تازه كسانی هم كه ایده 
و طرحی دارند و از روی دلســوزی می دهند 
به همان نظام اداری فشــل كه عزم ملی پشت 
خود نمی بیند ارجاع می شوند و ایده های شان 

به زباله دان اداری 
می افتد.

مواردی را خودم اطلاع دارم. دولتی كه 
به قول وزیر اقتصادش: »از روزی كه وزارت 
اقتصاد را تحویل گرفتم و مبارزه با رانتخواری 
را شروع كردم یك  روز آسوده نبوده ام. هر روز 
یك خبر جعلی و فیك درست كرده اند تا اراده 
ما در حذف رانت ها را كاهش بدهند.« چگونه 
می تواند برنامه ریزی كند؟ مدیر را برای اداره 
امور و در محیطی پرورش می دهند كه عزمی 
برای حل مســائل باشد؛ هنگامی كه عزم ملی 
برای اصلاح امور نباشد اصلا مدیری پرورش 

داده نخواهد شد. 
چــه 10 تا چــه 1000 تا. این همه مدیر 
شایســته آماده خدمت هستند یا استعلام آنان 
منفی می شود یا عطای حضور در دولت را به 

لقای آن می بخشند.

گروه سیاســی -عضو هیات رئیسه مجلس شــورای اسلامی،فضای 
مجازی را ظرفیت مهم و ارزشــمندی برای استفاده در همه عرصه ها اعم از 
علمی و اقتصادی عنوان كرد و گفت: باید با كاســبان فیلترشــكن برخورد و 
به مردم معرفی شــوند.این درحالی اســت كه یك عضو شورای عالی فضای 

مجازی مجلس را مقصر فعالیت كاسبان فیلترشكن معرفی كرده است.
مجتبی یوســفی درباره رفع فیلتر گوگل پلی و پیام رســان واتس آپ به 
عنــوان گام اول رفع فیلترینگ و تحقق وعده دولت وفاق ملی در این زمینه، 
گفت: امروز فضای مجازی به فضای حقیقی تبدیل شده و بسیاری از كسب 
وكارهــا، مــراودات تجاری و ارتباطات علمی و پژوهشــی از طریق فضای 

مجازی انجام می شود.
عضو هیات رئیســه مجلس شورای اسلامی با بیان اینكه نباید از دانش 
های نوظهور و رویكردهای جدید در عصر حاضر با نگاه محدودیت یا كتمان 
عبوركنیم، افزود: به عنوان نمونه رمزارزها به عنوان یكی از ظرفیت های امروز 
تجاری در دنیا اســت كه نفی یا عدم استفاده از ظرفیت نوآوری ها و فناوری 

ها سبب از دست دادن مواهب آن خواهد شد.
نماینــده مردم اهواز در مجلس اضافه كــرد: چنین رویكردی با اعمال 
سیاست محدودسازی سبب ایجاد فضایی امن برای سو استفاده كلاهبرداران 
شده است و این درحالی است كه با تدوین و تصویب قوانین برای رمزارزها 
و سازماندهی آن، می توانیم از ظرفیت مثبت آن به عنوان یكی از روش های 

تامین ارز و حل مشكل تحریم ها استفاده كنیم.
وی اضافه كــرد: در حوزه فضای مجازی، لزوم افزایش پهنای اینترنت 
با ســرعت، با كیفیت و امن و ارتقاء فیبر نوری مهم اســت كه این موضوع از 

دولت گذشته آغاز شد و در این دولت هم ادامه خواهد یافت.
یوســفی، آمــوزش آنلایــن با اســتفاده از فضای اینترنــت را یكی از 
كارآمدترین روش های آموزشــی تحصیلات دانش آموزان و دانشجویان در 
زمان تعطیلات به دلیل آلودگی هوا عنوان كرد و یادآور شد: البته در همه دنیا 
در هنگام استفاده از فضای مجازی، به امنیت اطلاعات مردم، حریم شخصی 
افراد و خانواده ها احترام می گذارند. به همین دلیل در مجلس گذشته قانون 

دوام تصویب شد.
این نماینده مجلس ادامه داد: فضای مجازی ظرفیت مهم و ارزشــمندی 
اســت به شرط اینكه آن را به درستی مدیریت كرده و از قوانین در این حوزه 

استفاده كنیم و نظارتی كه انجام می شود به سود مردم رقم زده شود.
یوسفی با بیان اینكه باید با كاسبان فیلترشكن برخورد و به مردم معرفی 
شــوند، خاطرنشان كرد: این افراد با فروش فیلترشكن امنیت شبكه را مختل 
كرده و ســبب حمله هكری می شــوند. به عبارتی باید به صورت نظامند به 

فضای مجازی ورود كرد تا سبب رضایت آحاد مردم شود.
کوتاهی مجلس در جرم انگاری فیلترشکن فروشی

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی درحالی از ضرورت شناسایی 
و برخورد با فیلترشــكن فروش ها در جامعه ســخن گفته و بر این موضوع 
تاكید دارد كه، رسول جلیلی عضو شورای عالی فضای مجازی جمعه شب در 
یك گفت وگوی تلویزیونی، با بیان اینكه از نظر فنی و پیگیری های حقوقی 
بحث فیلترشــكن ها را رها كرده ایم، گفت: مجلس شورای اسلامی چندین 
سال است كه قرار است یك ماده واحده را درمورد جرم انگاری این موضوع 
تصویب كند یعنی فعالیت امروز فیلترشــكن ها ناشــی از كوتاهی از مجلس 
بوده اســت. از زمان دولت دوم یا حتی دولــت اول آقای روحانی قرار بوده 
مجلس این كمك را به فضای مجازی بكند، چون این موضوعی اســت كه 

سابقه بیش از 10 سال دارد.
این عضو شــورای عالی فضای مجازی ادامه داد: چون جرم انگاری در 
این زمینه رخ نداده است، فیلتر شكن فروش و قاچاق كننده دستگیر می شود، 
پیگیری می شود می رود دادگاه قاضی نمی تواند حكم بدهد یعنی كوتاهی از 
جانب مجلس بوده و از جانب دولت ها بوده و مسئله این است كه ما آن بخش 

را رها كردیم و بعد می گوییم كه خب رها كردیم چرا می شود؟
 یكصد و چهارمین جلســه شورای عالی فضای مجازی با حضور سران 
ســه قوه، وزیران و اعضای شورای عالی فضای مجازی كشور برگزار شد و 
در این جلسه، موضوع بازنگری در سیاست های مسدودسازی، مجدد طرح 
شــد و پس از ارائه نظرات دستگاه ها، كه پیشتر مورد بررسی قرار گرفته بود، 

در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت.
در جلسه شورای عالی فضای مجازی، پس از بحث و بررسی، اعضا ضمن 
تاكید بر اهمیت حكمرانی قانونمند در فضای مجازی به رفع محدودیت های 
دسترســی به برخی سكوهای پركاربرد خارجی شامل واتساپ و گوگل پلی، 

با اكثریت رای مثبت دادند.
مسعود پزشــكیان رییس جمهور كشــورمان در نشست هیات دولت 
درمورد رفع فیلترینگ بیان داشــت: نتایج ارزیابی های علمی و تحلیل اثرات 
اجتماعی فیلترینگ نشــان می دهد كه هیچ یــك از اهداف این طرح محقق 
نشــده بلكه مضرات و مشــكلات دیگری نیز ایجاد كــرده، اما تعجب آور 
 اســت كه ما همچنان نســبت بــه ادامه این روند پرضــرر و بی نتیجه اصرار 

داریم.
رییــس جمهور در ادامه با بیان اینكه طــرح دولت برای رفع فیلترینگ 
به معنای رها كردن فضای مجازی نیســت، بلكه موجب توســعه و تقویت 
حكمرانی و اســتفاده بهینه مردم از آن خواهد شــد، بیان داشت: بنای دولت 
توسعه آموزش و تولید محتواهای فرهنگی به ویژه برای نوجوانان و جوانان 
و نیز افزایش خدمات دولتی بر بســتر شبكه های اجتماعی است كه منجر به 

استفاده بهینه از اینترنت خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینكه دولت به دنبال ایجاد نگاه مشــترک با دیگر 
نهادهای حاكمیتی درباره رفع فیلترینگ است، بر ضرورت تسریع در اجرای 
مصوبه جلسه شورای عالی فضای مجازی و تشكیل كارگروه ویژه به منظور 
بررســی ابعاد مختلف این موضوع، رفع دغدغه ها و نگرانی ها در این زمینه 

و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا برای تصمیم گیری نهایی تأكید كرد.

تاكيد نماينده مجلس بربرخورد با 
كاسبان فيلترشكن

 ظاهــرا درک دولــت از نقــش خودش و 
جامعه مخدوش اســت. دولت بــا هزاران 
کارشناس و هزاران میلیارد بودجه و انواع 
اطلاعات و داشــتن قدرت برای حل مسائل 
منتظرآمدن دیگران و دادن راه حل از سوی 
آنان اســت! همین جمله برای اثبات امتناع 
برنامه ریزی در کشــور از نظــر مدیران 
عالی دولت کفایت می کند. تازه کسانی هم 
که ایده و طرحی دارند و از روی دلســوزی 
می دهند به همان نظام اداری فشــل که عزم 
ملی پشــت خود نمی بیند ارجاع می شوند 
و ایده های شان به زباله دان اداری می افتد.
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